关于做好2009学年设备管理先进单位

和先进个人评选工作的通知
各学院，顺德校区管委会，基因工程研究所：
为加强教学科研设备管理、提高设备使用效益，充分调动广大实验技术人员及各级设备管理人员的积极性，学校决定组织2009学年设备管理先进单位和个人的申报评选工作，现将有关事项通知如下：
一、评选范围
1.设备管理先进单位：所有拥有教学科研设备的部门（教研室、实验室、中心、研究所）。

2.设备管理先进个人：本学年直接参与教学科研设备管理的教师、实验技术人员（包括在编实验技术人员、职工、研究生、临时聘用人员）、管理人员。

二、评选标准
（一）设备管理先进单位

1.根据教学科研的需要，合理配置仪器设备。

2.仪器设备管理完善，帐物相符、档案健全，设备利用率达到80%以上；完好率在90%以上。

3.贵重设备实行专人管理，开放共享，在提高仪器使用效益方面成绩突出。本学年开机使用机时均可达到额定使用机时，对外共享使用的机时应占有一定的比例；利用本部门设备进行教学、科学研究、对外服务取得突出成绩。

4.仪器设备使用记录完整、数据真实；能够及时、准确地上报仪器设备相关数据和信息。

5.实验室安全配套设施齐备、完好，有“三废”处理措施，符合环保要求，本学年未发生过任何安全事故。

6.实验室环境清洁、物品摆放整齐有序。

（二）设备管理先进个人

1.严格遵守国家法律、法规和学校的各项规章制度，热爱实验室工作，工作量饱满，积极钻研业务，善于团结协作、相互配合，出色完成各项工作任务。

2.直接参与教学科研设备管理工作，能够及时、准确地上报相关数据和信息。

3. 在仪器设备的管理、使用、维护等方面成绩突出，所管理设备取得较好的使用效益。

4.在设备管理工作和理论研究方面成绩突出，有较高层次论文、著作、课题等。

5.积极开发和研制满足教学和科研工作需要的仪器设备、实验装置和零配件；在引进仪器设备选型、技术验收、功能开发、共享共用方面成绩突出。

6.在实验室安全与环境卫生方面成绩突出。
三、奖励名额和评选方式

（一）奖励名额

1．设备管理先进单位3个。
2．设备管理先进个人奖项10名。
（二）评选方式
先进单位和个人的评选，由各单位根据评选标准和推荐指标进行推荐，学校设备管理委员会专家投票评选审定。先进单位奖项按专家投票高低选取前3个。个人奖项按专家投票选出前10名。

四、时间安排

12月14日前各单位将先进单位和个人推荐表格（设备与实验室管理处网站下载）及材料报设备与实验室管理处。12月17日将对先进单位和个人进行评审。

附件：2009学年实验室与设备管理优秀评选指标分配

(联系人：曹 旭，联系电话：47953，E-mail:caoxu@fimmu.com)
南方医科大学

二○一○年十二月六日

附件：

2009学年设备管理先进单位及个人推荐指标分配表

	序号
	单位名称
	先进单位
	先进个人

	1
	基础医学院
	2
	6

	2
	中医药学院
	1
	3

	3
	药学院
	1
	2

	4
	生物医学工程学院
	1
	1

	5
	护理学院

	1

	6
	公共卫生与热带医学院
	1
	3

	7
	生物技术学院
	1
	1

	8
	第一临床医学院
	1
	2

	9
	第二临床医学院
	1
	1

	10
	马克思主义学院

	1

	11
	人文与管理学院

	1

	12
	外国语学院

	1

	13
	职业技术学院

	1

	14
	基因工程研究所
	1
	1

	15
	其他

	5

	合  计
	10
	30

PAGE
1